<sup>920</sup> Bonifatio episcopo, quod iam permultos ad Christi fidem converterit, gratulatur, eumque et archiepiscopum facit et pallii, in sacris procurandis et consecrandis episcopis gestandi, iure ornat. Permittit, ut, ubicunque res postularit, episcopos constitutat, duobus vel tribus episcopis praesentibus. De presbytero quodam scribit, absoluto quidem, sed tamen, si noxius repertus sit, coercendo. Iubet a carne caballina abstineri, nec nisi pro “mortuis vere christianis” orari, rebaptizari autem eos, qui “a presbytero Iovi mactante et immolatias carnes vescente” baptizati sint. Matrimonia usque ad septimum gradum improbat, itemque tertias nuptias. De parricidarum poenis addit, quorum numero eos quoque adiungit, qui “ad immolandum paganis sua venundent mancipia”. Cf. *Regesta I*, 258.

<sup>921</sup> Episcopis Angliae significat, Tatwinum, archiepiscopum Dorovernensem, Romae a sese pallii dalmaticaeeque usu donatum esse, ac totius Britanniae primatorem et vicarium suum constitutum. Cf. *Regesta I*, 259.

<sup>922</sup> Cf. *Regesta I*, 259. И у наставку: Omnibus episcopis, presbyteris, abbatibus omnium provinciarum Bonifatium, Roma in Germaniam revertentem, commendat, cui ad paganos in fide erudiendos concedant adiutores.

<sup>923</sup> Universos optimates et populum provinciarum Germaniae, Thuringos et Hessos, Bortharos, Nistresos, Wedrecios et Lognaos, Suduosos et Graffelos vel omnes in orientali plaga constitutos monet, ut Bonifatio, in Germaniam redeunti, obsequantur, et divinos, vel sortilegos, vel sacrificia mortuorum, seu lucorum, vel fontium auguria, vel phylacteria, et incantatores, et raaleficos, et observationea varias, quae in eoruin finibus fieri solebant, omnino respuant. Cf. *Regesta I*, 259.

*episcopo gratulatur, quod gentem Saxoniam et principes eius Eoban, Rodewic, Vuldericum et Deddum christiana fidei conciliaverit. Ad litteras eius per Denehardum presbyterum transmissas et per Stephanum archidiaconum de titulo S. Susanna pronuntiatas respondet sese a latere suo Dodoni de titulo Pastoris curam praedicationis in vice sua commisisse. Hortatur ut arbores ab incolis veneratas succidat atque Adalberti et Clementis haereticorum sequaces anathematizet.*<sup>924</sup>

5.1.5. За време **Захаријиног** седења на римској катедри (741-752) Бонифације шаље писмо новоизбраном папи у вези са три главна проблема која су, у току своје пастирске праксе, мучила Бонифација: однос према црквеној имовини, чињеница да није било црквених сабора на просторима на којима Бонифације проповеда и устројава Цркву око 80 година, и дисциплина клира (нема архиепископа, епископи немају своје катедре, а и виши и нижи клир се окрену светском начину живота, пошто живе са конкубинама, иду у лов и пију алкохолна пића са великашима).<sup>925</sup> После одржаног сабора – 742. године – папа Захарије доводи у везу Карломана и Бонифација,<sup>926</sup> чија је катедра била у тврђавици Вирцбургу, која је служила као осматрачница; у утврђењу Буррабургу, у месту Ерфурт;<sup>927</sup> али истиче и то да је Карломан дозволио да се сазове и одржи франачки – реформски – сабор, којим је председавао Бонифације. Дакле, ова чињеница је за папу веома важна, али је значајна и за нашу тему о чему је већ било речи, али опет треба да буде наглашено – јер један англо-саксонски мисионар са благословом и папе и франачког владара сазива црквени сабор на простору који је римске црквене јурисдикције, а под политичком влашћу Франачке државе.